AD LAUDES. 

Deus, in adjutorium, deinde terni Psalmi cum cantico, Benedictus, 
quod canticum nullo die prxtcrmittetur. Domine, exaudi, etc. Oratio 
conveniens. Postrcmo, nisi totum Officium trîbuatur beata: Virgini, fit 
de ipsa commemoratio, item de Apostolis, et omnibus Sanctis. Benedi-
camus Domino, et, Fideiium anima?, etc. 

AD PRIMAM. 

Pater Noster, cum signo crucis. Deus,in adjutorium.Hymnus cOnsuetus. 
Terni Psalmi, diebus autem Dominicis additur symbolum Quicumque 
vult, aliis vero symbolum, Credo in Deum, Domine, exaudi, Oratio con-
sueta, Benedicamus Domino, et, Fideiium animae. 

Ad Tertiam, Sextam, et Nonam eodem modo, exceptis symbolis, et 
dicitur Oratio quae dicta fuerit ad Laudes. 

AD VESPERAM. 

Pater noster, cum signo crucis. Deus, in adjutorium. Hymnus. Psalmi 
terni. Canticum Magnificat, quod nullo die prœtermittitur. Oratio et 
commemorationes, ut ad Matutinum. 
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INSTITUTIONS 
I.ITtlRGlQUKS 

AD COMPLKTORIl'H. 

Convcrtc nos, Deus. Deus, in adjutorium. Hymnus Te lucis. Psalmi 
terni, cum cantico, Nunc dimittis, quod etiam dicitur singulis diebus. 
Oratio Visita. Salve Regina. Oratio Omnipotens sempiterne Deus. Quae 
omnia supra dicta latius explicantur in prima Dominica Adventus. 

Discrimen igitur in ter illud, quo hactenus usi sumus, ct hoc Breviarium 
est, quod in illo, quanquam vctcrib.us Patribus placuissct, totam fere 
sacram Scripturam legi singulis annis, tamen vix una particula legitur 
carptim libros degustando. In hoc autem legitur singulis annis magna, ct 
pnecipua pars Veteris Testament), et totum Novum procter partent Apo_ 
calypsis, utdiximus, Kpistolis ct Actis Apostolorum etiam repetitis. 

Quod pertinet ad Psalterium, in illo Breyiario pauci quidam Psalmi 
sxpissime repetuntur, plerîquc ne semel quidem leguntur toto anno. In 
hoc omnes leguntur singulis hebdomadis, sine taxiio, nam singulis horis 
terni psalmi accommodantur, nullo eadem hebdomada repetito. Deinde 
in illo Sanctorum historia? non pauca: leguntur tam rudi stylo, tam sine 
rerum dclcctu et gravitatc, ut sint interdum contemptui, atque derisui 
lcgentibus.'In hoc nihîl taie rciietum est, omnia sunt cultiora, graviora, ct 
ex historia ecclesiastica, et auctoribus probatis gravibusque decerpta. 

Postremo in illo summa erat confusio propter rcgularum multitudincm, 
et perplexitatem, ct Festorum translationem, et varias commémora
tion uni, vcrsiculorum, responsoriorum, antiphonarum, ct similium 
rerum laboriosas ac parum graves incultationcs, ct iterationcs, qua; nec 
ad pictatem, nec ad cognitionem Scriptura; sacra; magnoperc conducebant. 
In hoc talibus omnibus impedimentis sublatis, in sacra; Scriptura* con
tinua Icctionc potissimum, ct gravibus Sanctorum historiis versamur, 
paucîs et perspicuis regulis appositis. 

Itaque si quis diligenter animadvertat, et vêtus Patrum consilium, 
institutumque consideret, plane intelliget hoc Breviarium non tam esse 
novum inventum, quam Brcviarii veteris in commodiorem "et cultiorem 
formam restitutionem, sublatis quibusdam rebus, qua; medio tempore 
prœter judicium ct gravîtatem obrepserant. 

POrro quanquam non fuit nobis propositum brevitati, sed commoditati 
precantium consulcre, utrumque tamen, ut speramus, consecuti sumus, ' 
Nam liect lectiones singula; longiorcs sint in hoc Breviario, sunt tamen 
très duntaxat, cum in priore adjuncto Officio beata; Virginis sint duo
decim cum totidem versiculis, et responsoriïs, et liect quidam Psalmi in 
hoc sint longiorcs, in illo tamen singulis diebus leguntur multo plurus, 
si repetitos numéros tamque diVersos. 

Acccdit, quod in illo magna est pcrplexitas, et longitudo Officii tum 
fcriïe, tum etiam domintac dici. In hoc nul lum, aut minimum est 
dicrum ^totius anni discrimen; nec enim interest ad longitudinem de 
dominica, seu feria agatur, an de festo. In illo Psalmi hinc inde cum 
diiîicultatc, mora et txdio volvendis charlis cxquîruntur. In hoc per dies 
et horas totius hebdomada; disposai sunt. Qui noster ordo non parum 
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facit ad temporis brevitatcm, ct laboris levamen. Adjuvat ct idem ordo * PARTJE 

. . . . CHAPITRE x 

lectionum; nam prima et secunda simplici ct immutabili ordine dispo- — 
sitae sunt in totum annum, sive festum incidat, sive non. Diversitas enim 
Officii festi, dominicac, et ferialis diei consistit in mutatione invitatorii, 
et hymnorum ad Matutinum, et Vesperam, et tertia; lectionis, et ora-
tionis, cetera sunt ejusdem ratiônis utrobique. 

Si cui autem laboriosum in hoc Breviario videbitur pleraque omnia ex 
libro legi, cum multa in alio, quœ propter frequentcm repetitioncm 
ediscuntur, memoriter pronuntientur, compensât cum hoc labore cogni-
tionem Scriptura; sacra;, qua; sic in dies augescit, et intentionem animi, 
quam Deus ante omnia in precantibus requirit (hanc enim majorem 
Iegentibus, quam memoriter proferentibus adessc necessc est), et hujus
modi laborcm non modo fructuosum, sed etiam salutarem judicabit. 
Habcs, Pater Sanctiss., instituti nostri rationcm, habes formulam Bre-
viarii, superest, ut si tibi rcs, quemadmodum speramus, non improba-
bitur, ipse quoque faveas ineceptis nostris, ctlabori publics; commoditatis 
gratia suscepto. Vale. 

NOTE G 

Rationes et motiva propter quœ videtur Universitati Parisiensi non 

recipiendum Breviarium, nuper édition ct promulgation. 

In primis advertendum est, quod dictum Breviarium discrepat et 
dissonum est aliis omnibus Brcviariis quammeumque diccccscon, etiam 
Romana; Ecclesia; ; cum alia omnia Breviaria pleraque sancta et salutaria 
ad pictatem et devotionem fidèles inducentia contincant quœ istud Brc-
viarum non habet ; cujus generis sunt Hora; Beata; Mariae, antiphonœ, 
responsoria, capitula, homilia:, sive expositiones catholicorum Docto-
rum super Evangeliis et aliis Scripturis, ordo et numerus Psalmorum, et-
modus legendi illos in Ecclesia, nec non ct ordo legendi sacras Scripturas 
ïn Matutinis, juxta varietatem temporum ab Ecclesia hactenus observatus. 
Cum autem hœc usque adeo salutaria Ecclesiœ instituta in Ecclesiasticis 
Officiis a primordiîs ferme Ecclesiœ, ad hœc usque tempora servata fuerint, 
mirum quonam pacto is qui hoc novum Breviarium condidit, hœc omnia 
rejiciat et rejicienda décernât, tamquam, ut inquit, nec ad pieta'tem, nec 
ad cognitionem sacra; Scriptura; magnopere conducant. Quod si verum 
esset, nulla utique esset antiphonarum, responsoriorum, et reliquorum 
prœnominatorum in Ecclesia utilitas, forentque hœc omnia ut superfiua 
et inutilia resecanda. Quod tamen erroneum est, nec ei quœ secundum 
doctrinam est, pietati consentaneum. Parum quoque sobrte saperc visus 
est hujusmodi scriptor, dum suam unius sententiam antiquis Patrum 
deerctis, communi et approbato usui Ecclesia; et authenticis historiis 
minime erubuit prœferre. Proinde ut quam periculosa sit nec ferenda 
hujusmodi Breviarii editio, cognoscant omnes, operœ prelium in primis 
est ostendere, quod a veleribus Patrum ordinalionibus cl Catholicis 

T. 1 25 
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INSTITUTIONS ECCLESIŒ STATUTIS AD PIETATEM CONFERENTÎBUS NCMINI LICEAT DISCEDERE. DEINDE 
LITURGIQUES QUOD SCRVANDUS SIT COMMUN IS CT PROBATUS ECCLESIAS RITUS. AD HŒC, IN HIS 

DC QUIBUS AGI TU R, NEQU AQUAM A RECEPTŒ FIDEI DOCTORUM SCRÎPTIS ECCLESÎA 
DISSIDEAT. DENIQUC MALA, QUŒ EX HAC CURIOSA HUJUSMODI BREVIARII NOVITATE 
SEQUUNTUR, EXPLICANDA SUNT 

CŒTERUM PERICULOSA VIDETUR TALIS BREVIARII 
MUTATIO. NAM TIMENDUM EST, SI TALIS MUTATIO SUSCÎPIATUR, NE EADEM 
RATIONC IMMUTETUR MISSALE CT OFÏICIUM MISSŒ, ET MULTA EX EO SANCTA ET 
SALUTARIA DETRAHANTUR, NON IN ŒDINCATIONCM, SED IN DESTRUCTIONEM. 

EADEM QUOQUE FACILITA TE AU FER RI POSSENT CŒXEMONIAC ET SOLEMNITATCS 
SACRAMENTORUM, CT ALIA SACRAMCNTALÏA, CUJUSMODÎ SUNT CORISECRATIONES 
ECCLESIARUM, AL TA RI UM, CALICUM, CANTUS ECCLESIŒ, FESTA SANCTORUM, 
AQUA BENEDICTA, CT ALIA ID GENUS MULTA. EX QILO CLARC APPARET QUALI VIA, 
ET QUAM PERICULOSA SEQUANTUR EX ISTA MUTATIONE BREVIARII ET NOVITATE. 

PERÎCULUM INSUPER IMMINCT NON MÉDIOCRE, SI SUB SIGNATURA PARTICULARIS 
HOMINIS ECCLESIASTICI, NON RCLIGIOSI, COMMUN CM USUM ECCLESIŒ HACTENUS 
OBSERVATUM RCLINQUANT, UT ACCIPIANT HOC NOYUM BREVIARIUM ECCLESIŒ 
CATHÉDRALES, COLLÉGIALES CT PAROCHIALCS, CONSIMILI SIGNATURA RECEPTUM 
OFFICIUM RCLINQUANT ECCLESIŒ, ID QUOD IN MAGNUM SCANDALI POPULI 
CCDCRCT, CT PERICULUM IMMINERCT INDUCENDI SEDITIONCM, A QUIBUS DEUS NOS 
AVERTAT. (D'ARGENTRÉ, Collectio Judicioritmt TOM. II, PAG. 12-116.) 

NOTE D 

AD SANCTISSIMUM PATRCM CT DOMINUM NOSTRUM PAULUM TERTIUM, 
PONTIFICEM MAXIMUM, FRANCISCI QUIGNONII TÎT. SANCTŒ CRUCIS IN JÉRU
SALEM PRESBYTERI CARDINALES, IN BREVIARIUM PROXIME CONFECTUM AC DENUO 
RECOGNITUM PRŒFATIO. 

BREVIARIUM Romanum NUPER A NOBIS FELÎC. RECOR. CLEMCNTIS VII 
PONTIF. MAX. HORTATU CONFECTUM, AC POTIUS IN AMPLIORCM SACRARUM 
SCRIPTURARUM LCCTIONCM AD VETERCM SANCTORUM PATRUM, ET CONCILIORUM 
ANTIQUORUM FORMAM REVOCATUM, TUAQUE VOLUNTATE, SANCTISSLME PATER, 
ADITUM, GRAVES PLCROSQUE AC DOCTOS VIROS ITA PROBASSE ET RÉCÉPISSÉ IN
TEL LEXI, UT NIHIL IN EO MUTANDUM EXISTIMARENT. ALIOS ITEM ANIMADVERTI 
GRAVES ETIAM ET PRUDENTES HO MINES, QUI EJUS RATIONCM MAGNOPERE PRO
BANTES, NONNIHIL TAMEN IN EO DESIDERARI ADFIRMARENT. ILLUD VERO NUMQUAM 
DUBITAVI, FORE IN TANTA MULTITUDINE NONNULLOS, EX IIS VÎDELICET, QUI ÎN 
DIVERSO PRECANDI RITU CONSENUISSENT, QUIBUS LABOR ILLE NOSTER NON ESSET 
PERINDE GRATUS, EXISTIMANTIBUS AB INVETERATA IL LA COUSUCTUDINC PRECANDI 
NULLA RATIONC CLERICISESSE DISCEDENDUM. IMO VERO NOBIS PRIMAM EDIT ION CM 
BREVIARII NON TANQUAM PROMULGATIONCM LEGIS ESSE PLACUCRAT, SED QUASI 
PUBLICAM QUAMDAM DELIBERATIONEM, UT SIC, PROPOS.TA NOSTRA SENTENTIA, 
JUDICIA MULTORUM EXQUIRCREMUS, CT QUOD OMNIUM COMMODISSIMUM CT 
RELIGIONI AC PICTATI CONVENIENTISSIMUM PLERISQUC PRUDENTIBUS GRAVIBUSQUE 
VIRIS ESSET VISUM, SEQUEREMUR... ITAQUE MULTORUM SENTENTIIS COLLATIS, QUŒ 
NOBIS PARTIM VOCIBUS, PARTIM SCRIPTIS INNOTUERUNT, JUDICÎUM EORUM 
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secuti qui omnium prudentissime sentire visi sunt, libcnter quaedam ad- x PARTIE 

didimus, alia mutavimus , et-omnia dittgenter recognovimus, retenta CHAPITRE X 

tamen summa forma Breviarii. Sed quoniam sic fert natura rerum, ut 
nihil sit tam rectum, nihil tanta rationc in vitam usumque hominum 
inductum, cujus novitas non sit aliquibus ingrata, non temere facturi 
esse videmur, si rationem totius institut! nostri a nobis prius summatim 
redditam, nunc adeuratius recognito Brcviario, paulo latius explicabimus.